口径（φ） 75 100 125 150 175 200 225 250 275 300 325 350 375 400 450 500 550 600 650 700 750 800 850 900 950 1000
パ
イ
プ
定尺（m） 4
板厚（t）
0.5 - - - - - - - - - - - - - - - -
0.6 - - - - - - - -

ダクト
90°エルボ 45°エルボ T管(ST) スペーサー
亜鉛鋼板製スパイラルダクト・部品
ステンレス製スパイラルダクト・部品
亜鉛鋼板製二層管部品 (φ150×φ100）
空調用スパイラルダクト／二層管部品
1
●曲げ加工が容易にでき、ダクトの取付も孔
どうしをボルトで固定すれば完成です。
また、自在にカットできますので、様々な
サイズに対応できます。
●PE製のため軽量、柔軟性に優れ、作業性向
上に適しています。
●カッター、ハサミ等で簡単に切断可能です。
品　番 口径（φ） 入数
AFZ075 75 20
AFZ100 100 12
AFZ125 125 9
AFZ150 150 9
AFZ175 175 4
AFZ200 200 4
AFZ225 225 4
AFZ250 250 4
AFZ275 275 2
AFZ300 300 2
AFZ325 325 1
AFZ350 350 1
AFZ375 375 1
AFZ400 400 1
口径
 （φ）
標準タイプ ハーフタイプ
品番 入数 品番 入数
75 TFZ075 12 TFZ075-2 12
100 TFZ100 9 TFZ100-2 9
125 TFZ125 5 TFZ125-2 5
150 TFZ150 4 TFZ150-2 4
175 TFZ175 4 TFZ175-2 4
200 TFZ200 4 TFZ200-2 4
225 TFZ225 1
250 TFZ250 1
275 TFZ275 1
300 TFZ300 1
325 TFZ325 1
350 TFZ350 1
375 TFZ375 1
400 TFZ400 1
品　番 口径（φ） 入数
AFWZ100 100 10
AFW125 125 1
AFWZ150 150 4
AFW175 175 1
AFWZ200 200 4
AFW225 225 1
AFW250 250 1
AFW275 275 1
AFW300 300 1
AFW325 325 1
AFW350 350 1
AFW375 375 1
AFW400 400 1
カシメ部断面図
※平成12年建設省告示第1400号により、アルミニウム・金属板は不燃材料として定められました。
適用ダクト
（φ） 品　番
寸法（mm）
内径 吊りボルト
75 ADF075 78
φ10
（3/8）
100 ADF100 103
125 ADF125 128
150 ADF150 153
175 ADF175 178
200 ADF200 203
225 ADF225 228
250 ADF250 253
275 ADF275 278
300 ADF300 303
※ステンレス製もあります。
品　番 材質 巾（mm）×長さ（m） 入数
ADU 亜鉛鋼板
25×30

HY100 90 82 〜 100
HY115 100 90 〜 115
HY135 125 120 〜 135
HY165 150 125 〜 165
HY190 175 150 〜 190
HY225 200 185 〜 225
使用温度範囲−5℃〜 60℃
注)シャッターを閉めすぎますと風量が低下し、運転に支障が生じること
があります。
品　番 適用
ホース（φ）
シャッター
 開口率（％）
質量
 （g）
TSC100P 100 0 〜 72 120
TSC125P 125 0 〜 66 185
TSC150P 150 0 〜 70 225
TSC175P 175 0 〜 72 280
TSC200P 200 0 〜 74 330
TSC250P 250 0 〜 73 490
品　番 適用ホース
 （φ）
呼径
 （φ）

5
A外 枠 寸 法
B床面開口寸法
C内 枠 寸 法
D蓋 材 寸 法
支持金具 吊り金具
Bは、内枠外寸
B
A
C
B A
300角・600角
のホワイト色も
あります。
品　番 呼径
PD-B100 100
PD-B125 125
PD-B150 150
PD-B175 175
PD-B200 200
PD-B225 225
PD-B250 250
PD-B300 300
※SUS製も製作できます。
品　番 呼径
PDB-R100 100
PDB-R125 125
PDB-R150 150
PDB-R175 175
PDB-R200 200
PDB-R225 225
PDB-R250 250
PDB-R300 300
※SUS製も製作できます。
品　番 呼径
CD-A100 100
CD-A125 125
CD-A150 150
CD-A175 175
CD-A200 200
CD-A225 225
CD-A250 250
CD-A300 300
※SUS製も製作できます。
品　番 呼径
PD-D050 　50
PD-D075 　75
PD-D100 100
PD-D125 125
PD-D150 150
PD-D175 175
品　番 呼径
PD-D200 200
PD-D225 225
PD-D250 250
PD-D300 300
PD-D350 350
PD-D400 400
※SUS製も製作できます。（φ50〜φ300）
ガルバリウム
鋼板製
ステンレス